
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Acquisto software  “Unico 2019  Teamsystem”   

 

 

DETERMINA N. 44  DEL  18/09/2018  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso 

- che con nota del 26/06/2019 rifer. GL19003P, protocollo generale IACP  n. 6633 del 26/06/2019,  

la ditta ELLEA S.R.L. di Siracusa ha proposto  il software modulo “UNICO 2019  Teamsystem” 

comprendente dichiarazione dei redditi Unico SC 2019, dichiarazione IVA 2019, dichiarazione 

IRAP 2019, modelli ISA,  installazione – assistenza e supporto al Ns. personale; 

- che il suddetto prodotto è presente presso il MEPA del portale Consip con il codice  RE2019; 

- che è necessario provvedere all’acquisto del citato software  per ottemperare agli adempimenti 

fiscali dell’Ente per l’esercizio 2019; 

Considerato  

- che il software UNICO 2019 è offerto al prezzo di € 700,00 oltre IVA; 

Ritenuto  

- di acquisire il superiore prodotto tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016 dando mandato al dott. Maurizio Gatto, referente dell’Ente, a dare corso all’ordinativo 

presso il MEPA – Consip; 

Visti  

- il regolamento dell’Ente relativo agli acquisti in economia di lavori, servizi e forniture;                   

-   l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di provvedere all’acquisto presso il MEPA portale Consip  del software “Unico 2019 

Teamsystem” comprendente UNICO 2019, IVA 2019, IRAP 2019 e modelli ISA,   offerto 

dalla  ditta ELLEA S:R.L. di Siracusa  al prezzo € 700,00 oltre IVA; 



2) di acquisire il suddetto software tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 

50/2016 autorizzando il dott. Maurizio Gatto, referente dell’Ente, a provvedere 

all’ordinativo; 

3) di  impegnare l’importo di €. 854,00 al cap. 97 esercizio 2019, del bilancio pluriennale 

2019/2021 dell’Ente. 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 

 


